
 

 

 
 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

РЕШЕНИЕ 
 

« 04 »      06        2020                                                                                                           №  75 

 
            Принято «   04   »       06      2020 

            Заместитель Председателя  

            Собрания  представителей 

 А.В.Шалимов 

  

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного  

Пензенской области от 27.03.2017 № 234 «О стоимости проезда в городском  

пассажирском транспорте»  

 

 

В соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области, 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской 

области от 27.03.2017 № 234 «О стоимости проезда в городском пассажирском 

транспорте» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Ввести на территории города Заречного с 01.07.2020 месячный проездной билет 

на проезд в автотранспортных средствах категории М3 (по ГОСТ Р 52051-2003) 

перевозчика по муниципальным маршрутам без ограничения количества поездок в течение 

одного календарного месяца (далее – месячный проездной билет), принимаемый в качестве 

оплаты проезда в автотранспортных средствах категории М3 (по ГОСТ Р 52051-2003) 

перевозчика по муниципальным маршрутам в течение месяца независимо от количества 

поездок. 

Установить с 01.07.2020 стоимость месячного проездного билета – 840 рублей.». 

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Ввести на территории города Заречного с 01.07.2020 месячный социальный 

проездной билет на проезд в автотранспортных средствах категории М3 (по ГОСТ Р 

52051-2003) перевозчика по муниципальным маршрутам без ограничения количества 

поездок в течение одного календарного месяца (далее – месячный социальный проездной 

билет) принимаемый в качестве оплаты проезда в автотранспортных средствах категории 

М3 (по ГОСТ Р 52051-2003) перевозчика по муниципальным маршрутам в течение месяца 

независимо от количества поездок, для следующих категорий граждан, проживающих в 

городе Заречном: 

1) обучающиеся в общеобразовательных организациях, профессиональных 

образовательных организациях (по предъявлении справки общеобразовательной 

организации или студенческого билета); 



2) обучающиеся в образовательных организациях высшего образования (по 

предъявлении студенческого билета); 

3) граждане пенсионного возраста (по предъявлении документа, удостоверяющего 

личность, и пенсионного удостоверения или справки о назначении пенсии, выданной 

территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации); 

4) граждане, включенные в федеральный и региональный регистры, имеющие право 

на получение ежемесячных денежных выплат, установленных законодательством 

Российской Федерации и Пензенской области (по предъявлении документа, 

удостоверяющего личность, и удостоверения установленного образца); 

5) граждане, награжденные нагрудным знаком «Почетный донор России», 

«Почетный донор СССР» (по предъявлении документа, удостоверяющего личность, и 

удостоверения установленного образца). 

Установить с 01.07.2020 стоимость месячных социальных проездных билетов: 

1) для обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных 

образовательных организациях – 180 рублей; 

2) для обучающихся в образовательных организациях высшего образования – 180 

рублей; 

3) для граждан пенсионного возраста – 440 рублей; 

4) для граждан, включенных в федеральный и региональный регистры, имеющих 

право на получение ежемесячных денежных выплат, установленных законодательством 

Российской Федерации и Пензенской области, – 440 рублей; 

5) для граждан, награжденных нагрудным знаком «Почетный донор России», 

«Почетный донор СССР», – 440 рублей.». 

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Порядок приобретения и правила использования месячных проездных билетов и 

месячных социальных проездных билетов в автотранспортных средствах категории М3 (по 

ГОСТ Р 52051-2003) перевозчика устанавливаются Администрацией города Заречного 

Пензенской области в пределах полномочий.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования и распространяется на отношения с 01.07.2020. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 

 


